
                                                           
              UNESCO 
                                               COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
  N°   201                 DEL  10\12\2009 
 
OGGETTO:  Rimborso spese mediche sostenute dalla famiglia affidataria del minore L.P.S. 

IL CAPO SETTORE 
 PREMESSO CHE: 

con determina del Segretario Comunale n. 92 del 28.10.2003 si è provveduto ad affidare, 
in osservanza del decreto del Tribunale per i Minorenni di Catania, il minore L.P.S., alla famiglia 
(OMISSIS); 

VISTA  la nota della famiglia affidataria, assunta al protocollo generale di questo ente il 
28/12/2006 con n. 34811, con la quale ha chiesto il rimborso delle spese sostenute per il minore 
in questione ed ha trasmesso la ricevuta n. 106 del 22/12/2006 rilasciata dal medico specialista, 
dell’importo complessivo di € 2.651,81; 

VISTO  l’art. 61 del Regolamento sull’affido familiare, approvato con delibera di C.C. n. 
122 del 19.10.2000, vigente alla data della superiore istanza,che prevede, tra l’altro, dietro 
adeguata documentazione, il rimborso spese per cure mediche specialistiche necessarie al minore 
affidato; 

CONSIDERATO che per indisponibilità finanziaria dell’Ente si è provveduto al 
rimborso solo in parte, erogando la somma di € 231,16  

RITENUTO,  pertanto opportuno, oltre che necessario, ora per allora, provvedere ad 
impegnare ed erogare la rimanente spettante somma, ammontante ad € 2.420,65, quale rimborso 
spesa sostenuta per il minore L.P.S. dalla famiglia affidataria, imputando la spesa all’intervento 
1.10.01.05 cap. 35 del bilancio 2009; 

     VISTA la determina sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativa 
 all’ area delle posizioni organizzative; 
     VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
 Per quanto esposto in premessa: 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare, ora per allora, la complessiva somma di € 2.420,65, a saldo del rimborso 

dovuto per le spese, mediche specialistiche sostenute dalla famiglia affidataria per il 
minore L.P.S., come previsto dall’art. 61 del Regolamento Comunale per l’affido 
familiare, citato in premessa, imputando la spesa all’intervento 1.10.01.05 cap. 35 del 
bilancio 2009; 

2. Di erogare il suddetto contributo di € 2.420,65 alla famiglia (OMISSIS) 
3. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti 

adempimenti di sua competenza. 



 
                                                                   IL CAPO SETTORE 

                                      Dott.  Elio Tasca 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________ 
 
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Salvatore Roccasalva) 
                                                          ___________________ 
 
 
 


